



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Magdalena Grzywacz

---

## **Viernheim odwiedziło Mławę**

Publikowane od

21.07.2017 00:00:00

Publikowane do

21.08.2017 00:00:00



Na rekonesans - po to, aby zobaczyć miasto, poznać jego władze, a także mieszkańców, przyjechała do Mławy trzyosobowa delegacja z Viernheim w

Niemczech. Nasi goście wywieźli dobre wrażenia.

- Spotkaliśmy ciepłych ludzi, sympatycznych, z wieloma pomysłami. Chcemy, abyście zostali naszym miastem partnerskim - stwierdzili po trzydniowym pobycie w Mławie Matthias Baaß i Stephan Schneider.

Viernheim to 34-tysięczne miasto położone w południowo-zachodniej części Niemiec, w kraju związkowym Hesja. Jego mieszkańcy są otwarci na kontakty z przedstawicielami innych społeczności. Mają kilka miast partnerskich: w Wielkiej Brytanii, Francji, Włoszech (podobnie jak Mława), Niemczech oraz w afrykańskim Burkina Faso. Współpraca oznacza dla nich dzielenie się doświadczeniami i współdziałanie w ciekawych projektach.

Podczas wizyty w Mławie Viernheim reprezentowali burmistrz - Matthias Baaß oraz kierownik miejskiego biura sportu i rekreacji - Stephan Schneider. Towarzyszyła im Edyta Zander - tłumaczka i przyjaciółka z zaprzyjaźnionego miasta. - Rok temu koledzy z Viernheim poprosili mnie, abym pomogła im znaleźć miasto w Polsce, które mogłoby stać się ich partnerskim. Ponieważ pochodzę z Ciechanowa, szukałam jakiegoś miasta w sąsiedztwie. Zanim zaproponowałam wasze miasto, rozmawiałam z rodziną, która tu mieszka i spotkałam się z burmistrzem Sławomirem Kowalewskim. Zaproponowałam Mławę z pełnym przekonaniem - mówi Edyta Zander.

Burmistrz Sławomir Kowalewski opowiedział gościom o Mławie, przybliżył strukturę urzędu oraz polskie mechanizmy samorządowe. Opowiedział o ważnych dla Mławy osobach, historycznych i tych, które gościliśmy niedawno w mławskim ratuszu.

W czasie pobytu w Mławie członkowie delegacji zwiedzali miasto - poznali jego historię i zabytki oraz najnowocześniejsze zakłady produkcyjne w Europie (LG Electronics Mława, Wipasz sp. z o.o.). W wolnej chwili pływali w zalewie Ruda. Byli także w Mauzoleum Żołnierzy Września w Uniszkach Zawadzkich i na cmentarzu żołnierzy niemieckich w Mławce. - Teraz rozumiem, dlaczego historia jest dla was tak ważna. Nie spodziewałem się spotkać w mieście tak wielu śladów przeszłości - powiedział później burmistrz Viernheim. W historii Mławy dostrzega, podobnie jak burmistrz Sławomir Kowalewski, niezwykle ważne źródło edukacji dla młodych pokoleń. Po Mławie i okolicach oprowadzali naszych gości przedstawiciele Urzędu Miasta Mława - Marzena Lipińska, Agnieszka Puzio-Dębska, Mariusz Szczechowicz i Magdalena Grzywacz - oraz Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej: Leszek Arent i Andrzej

Grzymkowski.

Burmistrz Sławomir Kowalewski jest zadowolony z odwiedzin delegacji niemieckiej. - Zawsze szukam okazji do kontaktu, do współpracy i jestem na nią otwarty. Tym razem spotkałem ciekawych, wrażliwych ludzi, którzy nie boją się pracy, myślą o innych i im pomagają, a to jest ważne. Liczę z ich strony na podpowiedzi, dobre wzorce i rozwiązania, które mogą sprawić, że życie w Mławie będzie lepsze. My też możemy im w czymś pomóc - podsumował.

Oba miasta widzą dobrą perspektywę na współpracę, wkrótce ustalą jej płaszczyzny i zakres.

Magda

















---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/artykul/viernheim-odwiedzilo-mlawe>